Протокол заседания жюри районного конкурса детского и молодежного творчества
(социальной рекламы),
приуроченного ко Всемирному дню борьбы со СПИДом
 «Твой взгляд»
от 30 ноября 2021 г.
Конкурс проводится администрацией Александровского района на базе МБУК ККЗ «Южный» в рамках месячника по профилактике правонарушений среди молодежи с 10 ноября 2021 года по 01 декабря 2021 года. Координатор конкурса - муниципальное   казенное  учреждение «Комитет по культуре, молодежной и  социальной  политике Александровского района».

На заседании присутствовали:

  Состав жюри:
1. Баронец Ангелина Олеговна – специалист по молодежной политике отдела по культуре, молодежной политике и туризму МКУ «Комитет по культуре, молодежной и социальной политике Александровского района»;
2. Береснева Валентина Петровна – художник МБУК «Александровский художественно-краеведческий  музей»;
3. Курочкин Кирилл Романович –  главный специалист МКУ «ККМСП Александровского района», председатель Совета молодежных организаций при Главе администрации Александровского района;
4. Синеокова Татьяна Николаевна – главный специалист управления образования администрации Александровского района;
5. Уральская Алла Александровна – художественный руководитель МБУК ККЗ «Южный».

Повестка дня:
1. Рассмотрение результатов конкурса. Всего на конкурс представлено 49 работ из учебных учреждений, ДК г. Александрова

Рассмотрев представленные на конкурс рисунки, плакаты, фото, видеоролики, презентации и буклеты

Жюри постановило:

1. Признать победителями конкурса и наградить дипломами и призами  следующих участников конкурса:

НОМИНАЦИЯ ЛУЧШИЙ ГРАФИЧЕСКИЙ МАТЕРИАЛ РИСУНОК

	Возрастная категория 13-15 лет

	I МЕСТО

	1.
	Зырянова Маргарита
	13 лет
	«Над пропастью»
	МБОУ СОШ №14

	II МЕСТО

	2.
	Фролова Ангелина
	11 лет
	 «Курить детям вредить!»
	МБУК ДК «Юбилейный» Творческая мастерская «Солнышко»
рук. Земскова О.В.

	II МЕСТО

	3.
	Васенкова Елизавета
	13 лет
	 «Выбор за тобой»
	МБОУ СОШ №14

	III МЕСТО

	4.
	Голованова Екатерина

	12 лет
	«Не спеши взрослеть»
	МБОУ СОШ №1

	III МЕСТО

	5.
	Екатеринина Диана
	14 лет
	«Мы за ЗОЖ»
	МБОУ СОШ №14

	НОМИНАЦИЯ ЛУЧШИЙ ГРАФИЧЕСКИЙ МАТЕРИАЛ ПЛАКАТ

	6.
	Мирончук Анна
	15 лет
	«Выбери свою маску жизни»

	«АРДШИ им В.В. Зубова»
п. Балакирево
рук. Покровская Л.К.

	НОМИНАЦИЯ ЛУЧШИЙ ГРАФИЧЕСКИЙ МАТЕРИАЛ РИСУНОК

	Возрастная категория 16-18 лет

	I МЕСТО

	7.
	Лагутина Анна
	16 лет
	 «Курение смерть»
	МБОУ СОШ №1

	Возрастная категория 19 лет и старше

	I МЕСТО

	8.
	Кулакова Ирина
	34 года
	 «Вместо слов»
	МБУК «Александровский центр ремёсел»

	II МЕСТО

	9.
	Сердитенко Елена

	32 года
	 «Созависимость»
	МБУК «Александровский центр ремёсел»

	III МЕСТО

	10.
	Калкаманова Зухра Миннигалеевна

	74 года
	«Счастливый день»
	МБУК ДК «Юбилейный»

НОМИНАЦИЯ ВИДЕОРОЛИК

	Возрастная категория 13-15 лет

	I МЕСТО

	11.
	Тимофеева Евгения
	13 лет
	 «Бросай курить! Вставай на лыжи!»
	МБОУ СОШ №14

	II МЕСТО

	12.

	Творческий коллектив 8 «Б» класса МБОУ СОШ №4
	15 лет
	 «С кем поведешься, от того и наберешься»

	МБОУ СОШ №4

	Возрастная категория 16-18 лет

	I МЕСТО

	13.
	Казанцева Алена
	16 лет
	 «Шанс на счастье»
	МБОУ гимназия №2
Волонтерское объединение «Маяк»

	II МЕСТО

	14.
	Омельченко Софья
Юдина Софья
Аристова Елизавета
	16-17 лет
	 «Сделай правильный выбор!»

	МАОУ СОШ № 13

	III МЕСТО

	15.
	Лопухина  Ольга
Ивашкина Яна
Панкрушина Мария
	16-17 лет
	 « Мы  за ЗОЖ!»
	МБОУ СОШ № 36

НОМИНАЦИЯ БУКЛЕТ

	Возрастная категория 16-18 лет

	I МЕСТО

	16.

	Яновская Алена
	17 лет
	 «Инфекции передаваемые половым путем»
	МБОУ гимназия №2
Волонтерское объединение «Маяк»